

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA**

**CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2013 - PR

**Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 3/2013
Data do Processo: 15/04/2013**

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS ENFERMAS RESIDENTES NESTE MUNICÍPIO PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, E DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA A MANUTENÇÃO DA UNIDADE INTEGRADA DE SAÚDE E DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA DA SAÚDE DE DONA EMMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2013 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Abril de 2013, às 09:41 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 001/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2013, Licitação nº 3/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O ITEM 133 (CENTO E TRINTA E TRÊS) AS EMPRESAS COTANTES: ALTERMED - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6031) E L A DALLA PORTA JUNIOR (6742) FORAM DESCLASSIFICADAS POR COTAREM PREÇOS INEXEQUIVEIS COM O SOLICITADO PELO EDITAL.

Participante: 6019 - METROMED - COM.DE MAT.MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CATETER TIPO ÓCULOS	UN	150,00	Biosani	0,0000	0,65	97,50
49	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE COM CAPACIDADE PARA 7,0 LITROS	UN	60,00	Cartoon	0,0000	1,55	93,00
50	COMPRESSA DE GAZE 7,5 CM X 7,5 CM COM 500 UN.	PC	600,00	Gazetex	0,0000	4,61	2.766,00
67	ESPARADRAPO COMUM IMPERMEAVEL DE 10 CM DE LARGURA X 4,5 MTS DE COMPRIMENTO	ROLO	30,00	Missner	0,0000	3,85	115,50
79	FITA CIRURGICA MICROPORE ANTIALERGICA DE 25 MM DE LARGURA X 10,0 MTS DE COMPRIMENTO	ROLO	400,00	Missner	0,0000	1,58	632,00
83	FIXADOR CITOLÓGICO EM SOLUÇÃO À BASE DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO QUE INDICADO PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS CELULARES EM LÂMINA DE VIDRO EM EMBALAGEM SPRAY COM 100 ML.	FR	2,00	Adlin	0,0000	3,81	7,62
90	GAZE HIDROFILA DE 91 MM DE LARGURA X 91,0 MTS DE COMPRIMENTO COM 9 FIOS	ROLO	15,00	Gazetex	0,0000	17,20	258,00
106	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO MEDICO/ODONTOLOGICO, TAMANHO EXTRA PEQUENO, COM 100 UNIDADES	CX	90,00	Nugard	0,0000	12,96	1.166,40
116	OLEO DE GIRASSOL COM 100 ML	UN	60,00	Lexuns	0,0000	2,45	147,00
145	SORO FISIOLÓGICO DE 100 ML	FR	500,00	Arboreto	0,0000	1,09	545,00
148	SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML	FR	20,00	Arboreto	0,0000	1,49	29,80
150	SORO GLICOSADO 5% DE 250 ML	FR	50,00	Farmace	0,0000	1,80	90,00
151	SORO GLICOSADO 5% DE 500 ML	FR	10,00	Basa	0,0000	1,98	19,80
161	TIRA REATIVA PARA TESTE DE GLICOSE CAPILAR EM APARELHO FACIL, COM 50 UNIDADES	CX	70,00	Facil	0,0000	31,90	2.233,00
Total do Participante ----->							8.200,62

Participante: 6031 - ALTERMED - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ADRENALINA INJETAVEL DE 1 ML	AMP	10,00	Hipolabor	0,0000	1,0036	10,04
5	AGULHA PARA SERINGA DESCARTAVEL DE 13 X 4,5 MM COM 100 UNIDADES	CX	60,00	Embramac	0,0000	3,6697	220,18
6	AGULHA PARA SERINGA DESCARTAVEL DE 20 X 5,5 MM COM 100 UNIDADES	CX	10,00	Embramac	0,0000	3,6697	36,70
9	AGULHA PARA SERINGA DESCARTAVEL DE 30 X 0,7 MM COM 100 UNIDADES	CX	10,00	Embramac	0,0000	3,6697	36,70
11	AGULHA PARA SERINGA DESCARTÁVEL DE 40 X 12,0 MM COM 100 UNIDADES	CX	10,00	Med Goldman	0,0000	3,6697	36,70
12	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO LIQUIDO DE 70° INPM	LT	60,00	Flop'S	0,0000	3,1111	186,67
14	AMOXICILINA EM FRASCO DE 60 ML DE SUSPENSÃO COM 250 MG/5 ML	UN	250,00	Neo Quimica	0,0000	1,089	272,25
25	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA EM GOTAS DE 10 MG/ML	FR	100,00	Hipolabor	0,0000	1,8638	186,38
29	CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG + VITAMINA D 200 U.I. EM COMPRIMIDOS	UN	6.000,00	Vitamed	0,0000	0,0717	430,20
31	CEFALEXINA EM FRASCO DE 60 ML DE SUSPENSÃO COM 250MG/5ML	UN	300,00	Teuto	0,0000	1,7499	524,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2013 - PR

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 3/2013
Data do Processo: 15/04/2013

Folha: 2/6

Participante: 6031 - ALTERMED - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	CETOPROFENO INJETÁVEL DE 100MG	AMP	30,00	União Quimica	0,0000	1,6918	50,75
35	CILOSTAZOL EM COMPRIMIDOS DE 50 MG	UN	7.000,00	Biosintetica	0,0000	0,3422	2.395,40
36	CIMENTO DE ZINCO ODONTOLÓGICO LÍQUIDO COM 10 ML	FR	3,00	Inodon	0,0000	4,5735	13,72
37	CIMENTO DE ZINCO ODONTOLÓGICO PÓ COR 1 CLARO COM 28 GRAMAS	FR	3,00	Inodon	0,0000	8,5161	25,55
38	CIMENTO ENDODÔNTICO ODONTOLÓGICO ENDOFILL COM 15 GRAMAS + LÍQUIDO DE 10 ML	UN	3,00	Technew	0,0000	24,7885	74,37
39	CINARIZINA EM COMPRIMIDOS DE 75 MG	UN	10.000,00	Neo Quimica	0,0000	0,0989	989,00
40	CLEMASTINA XAROPE 0,05 MG / 1 ML COM 120 ML	FR	50,00	Novartis	0,0000	12,0287	601,44
45	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% EM GELÉIA DE 30 GRAMAS	TUBO	10,00	Pharlab	0,0000	1,8638	18,64
47	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL COM 2ML	AMP	60,00	Farmace	0,0000	0,4588	27,53
48	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML COM 1 ML	UN	100,00	Hipolabor	0,0000	0,7168	71,68
53	CONDICIONADOR ACIDO DENTAL GEL COM 05 ML	FR	3,00	Dentaltec	0,0000	1,2186	3,66
55	DEXAMETASONA INJETÁVEL 4 MG/ML COM 2,5 ML.	FR	10,00	Hipolabor	0,0000	0,5735	5,74
56	DIAZEPAN INJETAVEL DE 10 ML	AMP	50,00	Hipolabor	0,0000	0,3584	17,92
58	DICLORIDRATO DE BETAISTINA EM COMPRIMIDO DE 16 MG	UN	4.000,00	Biosintetica	0,0000	0,464	1.856,00
59	DIMENIDRATO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO 50MG + 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO OU C/ NO MAXIMO 50 AMPOLAS.	AMP	30,00	União Quimica	0,0000	1,2616	37,85
60	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA EM SUSPENSÃO AQUOSA MICROFINA EM AEROSOL, EM FRASCO COM 200 DOSES COM VALVULA MEDIDORA DE DOSE.	UN	6,00	Glaxosmithkline	0,0000	27,1602	162,96
62	DUCOLAX LAXANTE EM COMPRIMIDO	UN	500,00	Boehinger	0,0000	0,2832	141,60
64	ERITROMICINA EM FRASCO DE 60 ML DE SUSPENSÃO COM 250MG/5ML	UN	115,00	Prati Donaduzzi	0,0000	2,5806	296,77
69	ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO DESCARTAVEL GRANDE	UN	20,00	Adlin	0,0000	1,2387	24,77
70	ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO DESCARTAVEL MEDIO	UN	90,00	Adlin	0,0000	1,0065	90,59
71	ESPECULO VAGINAL LUBRIFICADO DESCARTAVEL PEQUENO	UN	40,00	Adlin	0,0000	0,8244	32,98
76	FENITOINA INJETÁVEL DE 50 MG/ML COM 5 ML	AMP	30,00	Teuto	0,0000	0,8602	25,81
84	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO EXTRA GRANDE COM 6 UNIDADES	PC	20,00	Masterfral	0,0000	6,0215	120,43
87	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO PEQUENO COM 10 UNIDADES	PC	120,00	Masterfral	0,0000	7,4552	894,62
89	FUROSEMIDA INJETAVEL DE 20 MG COM 2 ML	AMP	60,00	Teuto	0,0000	0,4301	25,81
91	GERMIKIL ESTERILIZANTE COM 05 LTS	GAL	10,00	Wirath	0,0000	10,7527	107,53
92	GLIMEPIRIDA DE 1 MG EM COMPRIMIDO	UN	3.000,00	Torrent	0,0000	0,1434	430,20
93	GLIMEPIRIDA EM COMPRIMIDOS DE 4 MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	10,00	Baldacci	0,0000	4,7312	47,31
94	HASTE DE PLÁSTICO FLEXIVEL COM PONTAS DE ALGODAO COM 75 UNIDADES	CX	3,00	Higie Topp	0,0000	0,7455	2,24
99	LAMINA DE ACO DESCARTAVEL PARA BISTURI Nº 15	UN	200,00	Lamedid	0,0000	0,14	28,00
100	LAMINA DE ACO DESCARTAVEL PARA BISTURI Nº 24	UN	200,00	Embramac	0,0000	0,1483	29,66
101	LAMINA FOSCA DE 26 MM X 76 MM PARA PREVENTIVO COM 50 UN.	CX	4,00	Global Trade	0,0000	2,5806	10,32
104	LOSARTAN 50 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG EM COMPRIMIDOS REVESTIDOS	UN	4.000,00	Torrent	0,0000	0,1397	558,80
109	LUVA DE VINIL DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO MÉDIO COM 100 UNIDADES.	CX	12,00	Embramac	0,0000	10,0358	120,43
110	MALETA DE POLIETILENO PARA PRIMEIROS SOCORROS DE COM CAPACIDADE PARA 14 LITROS	UN	2,00	Marimar	0,0000	57,3477	114,70
115	NITROFUZZAZONA 2 MG POMADA DE 500 GR.	PT	3,00	Neo Quimica	0,0000	5,3763	16,13
118	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS	UN	2,00	Missouri	0,0000	215,0538	430,11
119	OXALATO DE ESCITALOPRAM EM COMPRIMIDO DE 10MG	UN	1.500,00	Torrent	0,0000	0,5018	752,70
124	PORTA-BROCA DE ALUMINIO PARA ESTERILIZACAO PARA 82 UNIDADES	UN	1,00	Fava	0,0000	38,45	38,45
125	PORTA-BROCA ODONTOLÓGICA EM MATERIAL PLÁSTICO PARA 82 UNIDADES	UN	1,00	Fava	0,0000	38,45	38,45
126	RAMIPRIL DE 5 MG EM COMPRIMIDOS	UN	3.000,00	Torrent	0,0000	0,4301	1.290,30
134	SABONETE LIQUIDO COM 5 LITROS	GAL	10,00	Wirath	0,0000	13,19	131,90
135	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO DE 30 LITROS COM 100 UNIDADES	PC	10,00	Tekplast	0,0000	11,3548	113,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2013 - PR

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 3/2013
Data do Processo: 15/04/2013

Folha: 3/6

Participante: 6031 - ALTERMED - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
136	SALBUTAMOL FRASCO COM 120 ML DE XAROPE COM 2MG/5ML	UN	250,00	Teuto	0,0000	1,0036	250,90
139	SERINGA DE METAL CARPULE DOBRAVEL	UN	9,00	Cassiflex	0,0000	18,6093	167,48
144	SINDESMOTOMO DE METAL	UN	9,00	Cassiflex	0,0000	3,5125	31,61
146	SORO FISIOLÓGICO DE 1000 ML	FR	10,00	Basa	0,0000	3,1541	31,54
147	SORO FISIOLÓGICO DE 250 ML SISTEMA FECHADO	FR	300,00	Segmenta-Eurr	0,0000	1,5771	473,13
154	SULFATO DE MORFINA INJETÁVEL DE 10MG/ML COM 1 ML	AMP	60,00	Hipolabor	0,0000	0,7168	43,01
155	SULFATO DE TERBUTALINA INJETÁVEL DE 0,5MG/ML COM 1 ML	AMP	30,00	Hipolabor	0,0000	1,8638	55,91
158	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO MODELO AXILAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE +32+42°C. PRECISÃO DE 0,1°C E REGISTRO ANVISA.	UN	3,00	Solidor	0,0000	6,5785	19,74
159	TIRA DE AÇO DE 10 X 120 X 0,05 MM PARA RESTAURACAO EM RESINA COMPOSTA E SELICATO	UN	3,00	Maquira	0,0000	1,4194	4,26
160	TIRA DE AÇO DE 10 X 120 X 0,07 MM PARA RESTAURACAO EM RESINA COMPOSTA E SELICATO	UN	3,00	Maquira	0,0000	1,4194	4,26
163	VALSARTANA DE 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA DE 25 MG COM 28 COMPRIMIDOS	CX	150,00	Torrent	0,0000	18,8674	2.830,11

Total do Participante -----> 18.119,11

Participante: 6060 - DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACIDO VALPROICO EM COMPRIMIDO DE 250 MG	UN	5.000,00	BIOLAB	0,0000	0,24	1.200,00
22	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA EM COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE 250 MG	UN	6.000,00	PRATI	0,0000	0,12	720,00
23	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG/ML EM EMBALAGEM DE 20 ML	FR	150,00	HIPOLABOR	0,0000	1,59	238,50

Total do Participante -----> 2.158,50

Participante: 6270 - PROHOSPITAL SUL COM. MAT. MEDICO ODONTOLOGICO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL DE MADEIRA COM 100 UNIDADES	PC	20,00	THEOTO	0,0000	2,30	46,00
51	CONDENSADOR DE INOX DE DYCAL Nº 1	UN	9,00	COOPERFLEX	0,0000	2,90	26,10
52	CONDENSADOR DE INOX HOLLENBACK Nº 01	UN	9,00	COOPERFLEX	0,0000	2,90	26,10
65	ESCOVA CERVICAL CITOLOGICA NAO ESTERIL COM 100 UN.	PC	2,00	LABORIMPOR	0,0000	10,80	21,60
72	ESPELHO CLINICO ODONTOLOGICO PLANO COM CABO Nº 05	UN	12,00	IODONTOSUL	0,0000	1,60	19,20
78	FITA ADESIVA BRANCA DE 16 MM X 50 MTS PARA USO GERAL HOSPITALAR	ROLO	20,00	MISSNER	0,0000	1,88	37,60
80	FITA CIRURGICA MICROPOR ANTIALERGICA DE 50 MM DE LARGURA X 10,0 MTS DE COMPRIMENTO	ROLO	400,00	MISSNER	0,0000	2,93	1.172,00
81	FITA DE CARBONO ODONTOLÓGICO DUPLA FACE BICOLOR COM 12 UNIDADES	BL	6,00	PREVEN	0,0000	1,40	8,40
85	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO GRANDE COM 10 UNIDADES	PC	60,00	MEDIHOUSE	0,0000	9,31	558,60
103	LÍQUIDO DAKIN COM HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5% DE 1000 ML	FR	3,00	ASFER	0,0000	3,65	10,95
108	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO MEDICO/ODONTOLOGICO, TAMANHO PEQUENO, COM 100 UNIDADES	CX	90,00	NUGARD	0,0000	12,95	1.165,50
120	PAPEL CREPADO DE 90 X 90 CM COM 250 UNIDADES	CX	4,00	POLAR FIX	0,0000	260,00	1.040,00
123	PORTA-AGULHAS MAYO-HEGAR COM WIDIA DE 14 CM	UN	1,00	ABC	0,0000	11,80	11,80
149	SORO GLICOSADO 5% DE 1000 ML SISTEMA FECHADO	FR	5,00	EUROFARMA	0,0000	2,35	11,75

Total do Participante -----> 4.155,60

Participante: 6577 - MEDICAMENTOS DE AZ LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AGULHA PARA SERINGA DESCARTAVEL DE 25 X 0,7 MM COM 100 UNIDADES	CX	60,00	LAMEDID	0,0000	3,659	219,54
8	AGULHA PARA SERINGA DESCARTAVEL DE 25 X 6,0 MM COM 100 UNIDADES	CX	10,00	LAMEDID	0,0000	3,45	34,50
19	BROMETO DE IPRATROPIO (BRONCODILATADOR) 0,25MG/ML GOTAS COM 20 ML	UN	3,00	HIPOLABOR	0,0000	0,61	1,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2013 - PR

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 3/2013
Data do Processo: 15/04/2013

Folha: 4/6

Participante: 6577 - MEDICAMENTOS DE AZ LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	BROMETO DE TIOTROPIO DE 18 MCG COM 30 CÁPSULAS	CX	20,00	BOEHRINGER	0,0000	273,00	5.460,00
28	BUTILESCOPOLAMINA COMPOSTO INJETAVEL DE 5 ML	AMP	300,00	HIPOLABOR	0,0000	0,69	207,00
32	CEFTRIAXONA DISSODICA INJETÁVEL IM DE 1G	FR	30,00	TEUTO	0,0000	1,68	50,40
43	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA DE 10 MG EM COMPRIMIDOS	UN	6.000,00	E.M.S	0,0000	0,20	1.200,00
44	CLORIDRATO DE DILTIAZEM EM COMPRIMIDOS DE 30 MG	UN	7.000,00	E.M.S	0,0000	0,07	490,00
74	ESTETOSCOPIO SIMPLES DE ALTA PRECISAO PARA AULSCUTACAO	UN	2,00	LAMEDID	0,0000	6,53	13,06
75	PROMETAZINA INJETAVEL DE 50 MG COM 2 ML	AMP	30,00	SANVAL	0,0000	0,91	27,30
88	FUMARATO DE FORMOTEROL EM CONCENTRAÇÃO DE 12 MCG + BUDESONIDA EM CONCENTRAÇÃO DE 400 MCG PARA INALAÇÃO CONTENDO 60 DOSES	TUBO	20,00	BIOSINTÉTICA	0,0000	88,00	1.760,00
105	LUVA DE PROCEDIMENTO CIRURGICO ESTERILIZADA Nº 8,0	PAR	30,00	ADVENTA HER	0,0000	0,86	25,80
107	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO MEDICO/ODONTOLOGICO, TAMANHO MEDIO, COM 100 UNIDADES	CX	90,00	NUGARD	0,0000	12,95	1.165,50
112	METRONIDAZOL EM BISNAGA COM 50G DE CREME VAGINAL + APLICADOR	UN	50,00	TEUTO	0,0000	1,59	79,50
121	POLIVITAMÍNICO COM 60 COMPRIMIDOS	CX	60,00	BELFAR	0,0000	2,87	172,20
152	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG EM FRASCOS DE 50 ML DE SUSPENSÃO	UN	100,00	PRATI	0,0000	0,83	83,00
153	SULFATO DE GLICOSAMINA 500 MG + SULFATO DE CONDROITINA 400 MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	200,00	ACHE	0,0000	62,98	12.596,00
156	SUSTRAT EM COMPRIMIDOS DE 50 MG	UN	10.000,00	BRISTOL	0,0000	0,2999	2.999,00

Total do Participante -----> 26.584,63

Participante: 6742 - LA DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ADESIVO AGENTE DE UNIAO FOTOPOLIMERIZAVEL COM 6 ML	UN	6,00	DENTSCARE	0,0000	25,11	150,66
10	AGULHA PARA SERINGA DESCARTÁVEL DE 30 X 0,8 MM COM 100 UNIDADES	CX	10,00	LAMEDID	0,0000	3,669	36,69
13	ALGODAO HIDROFILO DE 500 GR.	ROLO	30,00	HIDROFARMA	0,0000	8,06	241,80
15	AMPICILINA EM FRASCO DE 60 ML DE SUSPENSÃO COM 250MG/ML	UN	50,00	PRATI	0,0000	1,56	78,00
16	ATADURA DE CREPON DE 06 CM DE LARGURA X 4,5 MTS DE COMPRIMENTO	UN	400,00	M.D.A	0,0000	0,21	84,00
17	ATADURA DE CREPON DE 15 CM DE LARGURA X 4,5 MTS DE COMPRIMENTO	UN	400,00	M.D.A	0,0000	0,53	212,00
18	BENZOATO DE BENZILA EM SOLUCAO COM 60 ML	UN	50,00	SOBRAL	0,0000	1,18	59,00
21	BROMETO DE IPATRÓPIO DE 0,8 MG/ML + BROMIDRATO DE FENOTEROL DE 2 MG/ML EM AEROSOL DE 15 ML	FR	50,00	BOEHRINGER	0,0000	22,40	1.120,00
24	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA EM COMPRIMIDOS DE 10 MG	UN	2.000,00	BELFAR	0,0000	0,16	320,00
34	CICLO 21 EM COMPRIMIDOS COM 21 UNIDADES - ANTICONCEPCIONAL	CT	600,00	HYPERMARC	0,0000	0,62	372,00
41	CLORDIAZEPÓXIDO DE 5 MG + CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA DE 12,5 MG EM COMPRIMIDOS	UN	4.000,00	VALEANT	0,0000	0,43	1.720,00
42	CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE BENZALCÔNICO SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML	FR	300,00	MARIOL	0,0000	0,62	186,00
46	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO DE 20 ML	FR	60,00	HIPOLABOR	0,0000	1,40	84,00
54	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML COM 120 ML.	FR	100,00	SOBRAL	0,0000	1,00	100,00
61	DRENO PENROSE SEM GAZE Nº 1	UN	20,00	NEO STOCK	0,0000	1,23	24,60
63	EQUIPO APLICADOR PARA SORO - MACROGOTAS	UN	500,00	MED GOLDMAM	0,0000	0,438	219,00
66	ESFIGMOMANOMETRO MEDICO ANEROIDE PARA MEDICAO DE PRESSAO ARTERIAL COM BRACADEIRA E FECHO DE METAL	UN	2,00	LAMEDID	0,0000	38,95	77,90
68	ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL DE MADEIRA COM 100 UNIDADES	PC	10,00	THEOTO	0,0000	4,11	41,10
73	ESPIRONOLACTONA EM COMPRIMIDO DE 100 MG	UN	1.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,248	248,00
77	FIO DENTAL ODONTOLOGICO COM 100 MTS	UN	3,00	HILLO	0,0000	1,20	3,60
82	FITA PARA AUTOCLAVE DE 16 MM DE LARGURA X 50,0 MTS DE COMPRIMENTO	ROLO	30,00	MISSNER	0,0000	2,04	61,20
86	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO MEDIO COM 10 UNIDADES	PC	60,00	CK	0,0000	9,29	557,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2013 - PR

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 3/2013
Data do Processo: 15/04/2013

Folha: 5/6

Participante: 6742 - LA DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	HIDROXIDO DE ALUMINIO EM COMPRIMIDOS DE 300 MG	UN	2.000,00	CIFARMA	0,0000	0,17	340,00
96	HIDROXIDO DE ALUMINIO EM FRASCO COM 100 ML DE SUSPENSAO	UN	300,00	SOBRAL	0,0000	1,02	306,00
97	IONOMERO DE VIDRO EM PO PARA RESTAURACAO "F" COM 50 GR.	FR	6,00	SS.WHITE	0,0000	154,00	924,00
98	IONOMERO DE VIDRO LIQUIDO PARA RESTAURACAO "F" COM 10 ML.	FR	6,00	SS.WHITE	0,0000	9,60	57,60
102	LEVODOPA DE 200 MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA DE 50 MG EM COMPRIMIDOS	UN	3,00	ROCHE	0,0000	69,47	208,41
111	METOCLOPRAMIDA EM FRASCO DE 10 ML EM SOLUCAO ORAL COM 4MG/ML (GOTAS)	UN	300,00	MARIOL	0,0000	0,41	123,00
113	METRONIDAZOL EM FRASCO DE 60 ML DE SUSPENSAO COM 40MG/ML	UN	50,00	PRATI	0,0000	1,35	67,50
114	MONTELUCASTE SÓDICO DE 10 MG COM 30 COMPRIMIDOS	CX	20,00	BIOSINTETIC/	0,0000	50,55	1.011,00
117	OMEPRAZOL INJETAVEL 40 MG + DILUENTE 10ML	AMP	20,00	ARISTON	0,0000	3,12	62,40
127	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A1, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLUÍDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BISNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	3,00	FGM	0,0000	8,41	25,23
128	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR B3, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLUÍDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BISNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	3,00	FGM	0,0000	8,41	25,23
129	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR C2, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLUÍDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BISNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	3,00	FGM	0,0000	8,72	26,16
130	RESINA DE REPOSIÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR C4, COM LISURA, BRILHO E TRANSLÚCIDES IDÊNTICOS AOS TECIDOS DENTÁRIOS, RESISTENTE AOS FLUÍDOS BUCAIS E RADIOPACA EM EMBALAGEM TIPO BISNAGA OU SERINGA DE 4 (QUATRO) GRAMAS.	UN	3,00	FGM	0,0000	11,70	35,10
131	RIFAMICINA SV SÓDICA SOLUÇÃO EM EMBALAGEM SPRAY DE 20 ML	FR	100,00	NATULAB	0,0000	2,34	234,00
132	RIVAROXABAN DE 20MG EM COMPRIMIDOS REVESTIDOS	UN	700,00	BAYER	0,0000	8,25	5.775,00
137	SCALP Nº 21	UN	500,00	LAMEDID	0,0000	0,10	50,00
138	SCALP Nº 23	UN	500,00	LAMEDID	0,0000	0,10	50,00
140	SERINGA DESCARTAVEL DE PLASTICO DE 10 ML SEM AGULHA	UN	600,00	TKS	0,0000	0,16	96,00
141	SERINGA DESCARTAVEL DE PLASTICO DE 20 ML SEM AGULHA	UN	200,00	LAMEDID	0,0000	0,28	56,00
142	SERINGA DESCARTAVEL DE PLASTICO DE 3 ML SEM AGULHA	UN	200,00	LAMEDID	0,0000	0,09	18,00
143	SERINGA DESCARTAVEL DE PLASTICO DE 5 ML SEM AGULHA	UN	600,00	LAMEDID	0,0000	0,10	60,00
157	TALOFILINA EM CAPSULAS DE 100 MG	UN	1.500,00	ABBOTT	0,0000	0,49	735,00
162	TRIMETAZIDINA DE 35MG EM COMPRIMIDO CM 30 UN.	UN	1.000,00	LAB.SERVIER	0,0000	1,699	1.699,00

Total do Participante -----> 17.981,58

Total Geral -----> 77.200,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2013 - PR

CNPJ: 10.416.064/0001-21
Rua Alberto Koglin, nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

Processo Administrativo: 3/2013
Processo de Licitação: 3/2013
Data do Processo: 15/04/2013

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dona Emma, 26 de Abril de 2013

COMISSÃO:

ITAMAR CHRISTÓVÃO DA SILVA - - Presidente da Comissão de Licitação
SULEIKA KRAMER MARCILIO - - Secretaria
ANGELA APARECIDA DE CAMARGO - - Membro
GENTIL POFFO - - Membro
JOANA PATRICIA RIETZLER - - Membro